


Pro děti
Dětský outfit
Na přelomu roku 2012/2013  jsem chtěla 
vytvořit něco jedinečného, netradičního, 
dlouho funkčního, něco, co přede mnou 
nikdo nedělal… Prostě něco „jiného“… 
něco „svého“. 

Nejraději jsem tehdy používala látky 
s  houbami a  houbičkami jakýchkoli tva-
rů a velikostí – i později jsem všechny své 
dětské výrobky ladila do lesních motivů 
„à  la skřítek“. Spousta mých prvních zá-
kaznic má proto dodnes mou tvorbu spo-
jenou s muchomůrkou.

45



Šatičky z košileŠatičky z košile

Budete potřebovat:

 A košili
 A gumu (úzká pruženka 
nebo kloboukovka,  
délka = spodní obvod šatiček)

 A stuhu nebo tkaloun 
(cca 2× obvod výstřihu)

 A ozdobný knoflík
 A malou textilní aplikaci

Holčičky mají tu výhodu, že svoje tuniky, šatičky, ale také obyčejná 
trika mohou nosit opravdu dlouho. Model, který je miminku 

v kočárku po paty, lze ještě u ročního dítěte použít jako halenku. 
Nejinak je tomu u tohoto projektu. Je šitý z dětské košile (použít 
můžete tu, z níž vyrostl starší bratr), velikost je proto vhodná pro 

parádnice cca do jednoho roku. Budete-li šít z pánské košile, může 
vaše princezna jít v těchto šatičkách i do první třídy.

46



1 Od košile odstřihněte límeček. 

3 Upravte délku – vepředu šatičky 
trochu vykrojte do obloučku, vzadu 
nechte prodloužení. Tvar šatiček tak 
bude efektnější a praktičtější.

2 Z košile si vystřihněte tvar šatiček – 
odstřihnete rukávy a boky.

4 Po stranách šatičky sešijte až 
k zamýšleným průramkům, okraje 
rukávků začistěte, zahněte a prošijte. 

Postup:

47



5 Délku začistěte, zahněte a prošijte. 
Vzniklým tunýlkem provlékněte 
gumu, našpendlete okraje a také 
prošijte.

7 Výstřih začistěte, zahněte, prošijte 
a protáhněte stuhu (nebo tkaloun) 
na zavazování.

6 Našijte aplikaci (např. houbička, 
zvířátko nebo kytička). 

8 Knoflík našijte na libovolné místo. 

48


